
                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  1 

                                                                    

KUPNÍ SMLOUVA   
 Čj: KRPT-245768-5/ČJ-2023-0700AO 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:                            30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava  
Kontaktní adresa:         30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava           
IČ:                                75151502 
DIČ:                              CZ75151502 
Bankovní spojení:         
Zastoupená:                 
Kontaktní osoby:            
E-mail:                            
Telefon:                                                      
Datová schránka:          n5hai7v 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
EKOLA group, spol. s r.o. 
Sídlo:                             Mistrovská 558/4, 108 00 Praha 10                         
IČ:                              63981378  
DIČ:                              CZ63981378  
Jejímž jménem jedná:    
Bankovní spojení:          ČSOB a.s.  
Číslo účtu:                               
Kontaktní osoba:           
E-mail:                 
Telefon:                
Datová schránka            w863a8d        
          
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 39803 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží.  
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 5.10.2023, 
která byla na základě zadávacího řízení pod číslem KRPT-245768-2/ČJ-2023-0700AO 
vybrána jako nejvýhodnější. 
 

    Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

 

1. Předmětem této smlouvy je nákup přístroje pro měření vnějšího hluku u stojícího vozidla 
hlukoměru pro linku STK.               
 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové a nepoužité. 
 
3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. 

této smlouvy. 
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list.  
5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v 

souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě vyplývající z § 2099 a násl., zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku od data předání zboží kupujícímu. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle čl. III 
odst. 4. a 5 této smlouvy. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady. 
8. Veškeré příslušenství bude originální, shodné s výrobcem zařízení. 

 
 

Článek IV 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1.   Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději  
      do 30.11.2023.     
            
2.   Místem plnění dodání zboží je Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, STK   
      98.01, ul. 1. máje 2264/101, 703 00 Ostrava. 
      Kontaktní osoba:
 
4.   Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři  
      pracovní dny předem.  
 



                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  3 

5.   Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě  
      dodání.  
 
6.   Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
      vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
   
7.   Zařízení musí splňovat požadavky vydané ve Věstníku dopravy č. 9/2021 č. j. MD  
       121/2021-150/11. 
 
8.   Kalibrace budou provedeny na místě, popř. po dobu kalibrace bude zapůjčeno bezplatně 
      náhradní zařízení splňující výše popsaná kritéria. 
 
 

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na  zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

                                           

 

Článek VI 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1.   Cena za zboží je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb. O  
      cenách, ve znění pozdějších předpisů a dle cenové nabídky prodávajícího k zadávacímu 

      řízení č.j. KRPT- 245768-3/ČJ-2023-0700AO ze dne 4.10.2023 platné v době uzavření  
      smlouvy. 

 

2:   Rozpis ceny 
 

      

3.   Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem 

       plnění včetně dopravy do místa plnění.  
 

4.    Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
       Kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
       Stanovené právním i předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť kupní  
       ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou kupní cenu s DPH. Kupující se zavazuje uhradit 
       cenu za předmět plnění na základě řádné a doručené faktury v korunách českých, 

Předmět plnění Typ 

Hlukoměru 

Cena v Kč 
bez DPH 

DPH Cena v Kč 

Vč. DPH 

Přístroj pro měření vnějšího 

Hluku u stojícího vozidla- 

Hlukoměr pro linku STK 

CANOS 

CNS-01 

218 400,00 45 864,00 264 264,00 



                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  4 

       a to do 30 dnů od doručení faktury, převodem na účet prodávajícího. 
 

5.    Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu. 
 

6.    Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

       z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 

       lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 

       zboží. 
 

7.    Prodávající je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky 

       kupujícího : n5hai7v. 
 

8.    Pokud elektronické doručení faktury do datové schránky kupujícího není možné či  
       vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu Krajské ředitelství Policie 

       Moravskoslezského kraje, ul. 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava. 
                                                                      

 
Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 
 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  ceny nedodaného zboží z dílčí 
objednávky za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  
Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 
 

2. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění.  
 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 
 

4. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

 
5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 



                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  5 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát kalendářních dní. 
 

7. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bude zjištěno, že prodávající 
podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru 
přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území 
Ukrajiny. 

 

8. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení smluvní 
strany o odstoupení od této smlouvy. 
 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty ani ujednání, která 
mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Záruka  

 

1. Prodávající ručí za jakost zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání 
kupujícímu. 

 

2. Vady mohou být uplatněny nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. Smluvní strany pro účely této smlouvy vylučují použití ustanovení § 2111 a 
§ 2112 občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že kupující je oprávněn 
reklamovat kteroukoli vadu zboží kdykoliv po dobu záruky bez ohledu na to, kdy vadu 
zjistil, přičemž jeho nároky z odpovědnosti prodávajícího za vady nejsou nikterak 
omezeny případný opožděným oznámením vad prodávajícímu. 
 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
 

4. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě dvacet jedna 
dní od doručení reklamace kupujícího.  

 
 



                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  6 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy. 
 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V souladu s ustanovením § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejněním těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru 
smluv) nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanského 
zákoníku. 

 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
formou postupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 
 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

 

5. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s 
originálními podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V 
případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jenom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána 
způsobem, se kterým zvláštní předpis (zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.) 
spojuje účinky vlastnoručního podpisu.  

 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 



                                                                                                              PCR07ETRpo94522250 
 
 

  

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 

vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne 18.102023                                    Ostrava dne ………………….. 

 

               
          jednatelka společnosti                                                  vedoucí odboru správy majetku 


